АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГОДЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января 2023 года №1
Об утверждении Плана мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Сургодьского                                   сельского поселения на  2023 г.

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 Устава Сургодьского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Сургодьского сельского поселения, администрация Сургодьского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить План мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Сургодьского сельского поселения на 2023 год, согласно приложению 1.

2.Создать рабочую группу профилактического обхода по пожарной безопасности на территории Сургодьского сельского поселения, согласно приложению 2.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Сельские вести».

[image: image1.png]cKOfo
0‘0 paiig

%\.

(I).T.SpTyraHOB

 Приложение 1                                                                                                                                                                                  к  постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Сургодьского сельского поселения                                                                                                                                                              от 10.01.2023 г. №1
План мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности                                 на территории Сургодьского сельского поселения на 2023 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования

Ответственные

	1
	Информировать население  о мерах пожарной безопасности, о происшедших пожарах, причинах и условиях, способствующих их возникновению с использованием  информационного бюллетеня  «Сельские вести», любых других доступных для населения форм и методов  работы
	постоянно

	Зам.главы поселения

 Ведущий специалист поселения

	2
	Организовать  разъяснительную работу о запрете поджигания сухой травы и пагубных последствиях травяного пала
	Апрель-май, сентябрь

	Глава Сургодьского сельского поселения

	3
	Организовать работу по очистке  территории населенных пунктов от сухой  растительности,  сгораемого мусора
	Апрель-май, сентябрь

	Глава Сургодьского сельского поселения

	4
	Провести работу по проверке первичных средств пожаротушения
	май

	Зам.главы и ведущий специалист поселения

	5
	Доводить до жителей населенных пунктов муниципального образования путем размещения объявлений информацию о запрещении проведения в условиях устойчивой жаркой и ветряной погоды или при получении штормового предупреждения пожароопасных работ
	По мере необходимости

	Зам.главы и ведущий специалист поселения

	6
	Контролировать появление несанкционированных  свалок на территории населенных пунктов сельского поселения
	постоянно

	Глава сельского поселения Зам.главы поселения

	7
	Провести работы  по оборудованию противопожарных полос по населенным пунктам
	Апрель-май август-сентябрь
	25000-00
	Глава сельского поселения

	8
	Организовать в весеннее – летний пожароопасный период дежурство добровольных пожарных, работников администрации, учреждений, расположенных в населенных пунктах муниципального образования
	По мере необходимости

	Глава сельского поселения

   Приложение 2                                                                                                                                                                    к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Сургодьского сельского поселения                                                                                                                                                              от 10.01.2023 г. №1
РАБОЧАЯ  ГРУППА

профилактического обхода по пожарной безопасности на территории Сургодьского сельского поселения

Эртуганов Фарид Тагерович  - Глава Сургодьского сельского поселения;

          Янакаева Найля Рафаиловна - культорганизатор Сургодьского сельского клуба (по согласованию);

        Деваева Тамара Загидовна - библиотекарь с.Сургодь (по согласованию);

        Кривова Екатерина Алексеевна - культорганизатор Лопатинского сельского клуба (по согласованию);

        Князева Ольга Тимофеевна - библиотекарь с.Лопатино (по согласованию).